
Deliberazione della Giunta Comunale
 del 29-01-2015 N. 17

Oggetto: Adempimenti ecografici - Estensione della denominazione di via Santa Croce
dell'Osmannoro al prolungamento di detta strada fino all'intersezione con via Nilo.

L’anno duemilaquindici il giorno ventinove del mese di gennaio, presso questa sede
Comunale a seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 19.30, si è riunita la Giunta
Comunale per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco SARA BIAGIOTTI.

All’appello risultano:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore P
MARTINI SARA Assessore P
TAITI TAMARA Assessore A
ELLER VAINICHER LUCA Assessore A

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale MARIA
BENEDETTA DUPUIS.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l'art. 41 del D.P.R. 30.05.1989, n° 223 il quale stabilisce che ogni area di circolazione
e spazio pubblico devono avere una propria distinta denominazione;

VISTO il R.D.L. 10.05.1923, n° 1158 convertito in Legge 17.04.1925, n° 473;

VISTA la Legge 23.06.1927, n° 1188 che all’art. 1 stabilisce che nessuna nuova
denominazione può essere attribuita a nuove strade e piazze pubbliche senza l’autorizzazione
del Prefetto;

DATO ATTO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 263 del 25/02/1995 è stata
attribuita la denominazione di toponomastica stradale alla via S. Croce dell’Osmannoro;

CONSIDERATO che con protocollo 56887 del 4 dicembre 2014, è stato assunta agli atti del
Comune la documentazione relativa all'acquisizione a titolo gratuito dei beni immobili di cui
al Federalismo demaniale ex art. 56bis del D. Lgs. 69/2013 ed in particolare le particelle
catastali identificate al Foglio 60, particelle 244, 26, 18, 16, 273, 246, 257, 258, 23, 17, 313,
242, 241, 32 e 240, e al Foglio 62, particelle 624, 656, 658, 784, 785, 824, 1323, 1325, 1328,
1329 e 1330;

CONSIDERATO che la nuova area di circolazione oggetto di denominazione costituisce un
prolungamento della via S. Croce dell’Osmannoro;

VISTO l’elaborato cartografico che individua lo spazio pubblico oggetto di denominazione e
che si allega come allegato “A” alla presente deliberazione per formarne parte integrante e
sostanziale;

RITENUTO, pertanto, di procedere alla denominazione dello spazio pubblico di cui
all’oggetto secondo quanto contenuto negli elaborati sopra indicati;

VISTO il Decreto Legislativo n° 267/2000;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA

di estendere la denominazione di “via S. Croce dell’Osmannoro” all’area di1.
circolazione che costituisce un prolungamento di detta strada fino all’intersezione con
la via Nilo;

di definire puntualmente l’area oggetto di denominazione secondo l’elaborato2.
cartografico “allegato A”, che costituisce parte integrante della presente deliberazione;

DELIBERA DI GIUNTA N. 17 DEL 29-01-2015  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di incaricare il Servizio Mobilità e Viabilità di trasmettere copia della presente3.
deliberazione alla Prefettura di Firenze per gli adempimenti di competenza e di far
apporre i prescritti segnali “nome strada” così come previsto dall’art. 133 del D.P.R.
16.12.1992, n. 495;

DELIBERA altresì

con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 17 DEL 29-01-2015  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



             Il Segretario Generale

Pareri allegati alla proposta di deliberazione del 15-01-2015 n. 8 ed alla

 deliberazione della Giunta Comunale del 29-01-2015 n. 17.

Oggetto: “Adempimenti ecografici - Estensione della denominazione di via Santa Croce
dell'Osmannoro al prolungamento di detta strada fino all'intersezione con via Nilo.”

[   ] Sulla presente proposta di delibera è stato reso parere di regolarità contabile favorevole
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

[X] La presente proposta di delibera è stata dichiarata non rilevante sotto il profilo contabile.

f.to SARA BIAGIOTTI      f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi dell’art. 49
del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Il Presidente

Il Dirigente/Responsabile

Il Dirigente del
Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione

Sesto Fiorentino, 23-01-2015 f.to LUCA GENTILI

Sesto Fiorentino, 29-01-2015 f.to STEFANO GENNAI

DELIBERA DI GIUNTA N. 17 DEL 29-01-2015
Comune di Sesto Fiorentino


